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INTRODUCTION

Land subsidence monitoring is relevant in order to control the interaction of mining facilities

and the environment. In recent years, remote sensing data have become important in spatial

data analysis. Geographic Information Systems (GIS) and remote sensing data have the

following uses: creating, data acquisition, integration, processing, visualisation, analysis and

modelling information about the Earth's surface and its phenomena. The uses of GIS and

remote sensing combine information at a specific space and time. This helps to analyse any

scientific problems understanding the surroundings and coming up with theories that help in

planning and decision-making. These tools are practically applied to create maps, predict

feature environmental hazards, verifying the location of research areas, monitor environmental

activities and infrastructure.

Land Subsidence is one of the common environmental problems that have led many scientists

to research and study more about it. Land subsidence is the gradual settling or sudden sinking

of the earth’s surface owing to subsurface movement of the earth materials; it is a global

problem (Galloway, 1999). Exploitation of natural resources on the earth will cause harm to

the environment and result in changes such as land subsidence, soil erosion and land

degradation. Scientists used to believe that subsidence of the earth’s surface is a natural

phenomenon that resulted from natural geographical changes, but now it has been proved that

human activities also cause land subsidence on the environment. The most significant effects

on the earth's surface include mining activities, deforestation and increased demand of

resources.

This work helps to develop theoretical and methodological knowledge for monitoring land

subsidence through the application of an advanced synthetic aperture radar (InSAR)

interferometry technique, identifying the patterns and changes of land surface characteristics

due to land subsidence. After analysing the data, the results will show if the study area has land

subsidence and characteristics of the study area Kuznetsk coal basin (Kuzbass) Kemerovo

region, over a specific period. What forces the environment to experience change is a result of

practical problems experienced when mining for example inappropriate mining methods,

infrastructure difficulties and lack of proper implementation of safe mining regulations.

Determining large areas with land deformation is one of the best uses of InSAR data. The use

of traditional methods to monitor land subsidence of the land surface especially on large areas
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such as Kuznetsk coal basin (Kuzbass) Kemerovo region is very expensive. Therefore, InSAR

technique is efficient and less expensive since it does not require much more time to collect

data as compared to using the GPS tool, surveys, tape extensometers etc. The InSAR techniques

can also detect deformations of landslides, earthquakes, volcanoes, glacier dynamics and land

subsidence.

There are different factors that make the InSAR technique a useful tool for deformation

monitoring (M. Crosetto, 2004).

 The technique is responsive to small land subsidence, up to a few millimetres in the

best measurement conditions.

 DInSAR provides data for large areas such as 100 by 100 km using ESA satellites,

with a relatively high spatial sampling density (without compression, the pixels of the

ERS images have a 20 by 4 m pixel footprint).

 SAR images acquired from ESA satellites have an advantage as compared to traditional

methods, of providing data images of long-term data series for example providing

images that covers many decades from 1991.Thus scientist are able to study land

subsidence that has occurred 15 or 10 years ago.

 Analysing data obtained from InSAR technique includes visualisation, the maps

produced using the technique have high quality and displacement of the study area can

be observed or measured.

However, this research is achieved through implementing advanced InSAR processing and

analysis procedures. Besides its advantages, this technique involves images processing which

might take more time depending on how good the processor of your computer is. The software

is designed to work with plugin updates, which needs downloading new versions of modules

and updating. InSAR technique involves conducting calculations and modelling using the

appropriate formula to estimate displacements with high quality standards.
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Extent the problem was researched:

The need to ensure continues monitoring of land subsidence and deformation of earth surface

at all stages of development has motivated most scientist to carryout scientific research,

observations and organisational monitoring forms. For example, the use of remote sensing to

assess the impact of mining is recent and there are only a few studies on the subject including

studies from Charou et al. (2010), Koruyan et al. (2012), Joao Catalao et al. 2015, and Lobo et

al. (2018) and others. To control and assess the interaction between human activities such as

mining and the environment requires frequent monitoring. Application of InSAR analysis and

numerical modeling for the assessment of land subsidence is quite well developed in the works

of Giovanni Nico, Piernicola Lollino et al., (2016),(M. Crosetto, 2004) and others. It was

observed that the intensity of land subsidence depends on the capacity of activities conducted

on the environment. Studies of landuse and cover change have a major role in the study of

global environmental change which indicates the influence of human activities on the physical

environment (Adugna Babu et al., 2015).

Aim

 To develop methodological system for monitoring land subsidence of the surface,

through implementing the advanced synthetic aperture radar (SAR) interferometry

technique

Objectives

 To monitor land subsidence in mining areas using through the application of advanced

synthetic aperture radar (InSAR) interferometry techniques.

 Identifying the patterns and development of land subsidence in Kuznetsk coal basin

(Kuzbass), Kemerovo region).

 Address the effects of mining activities to the land surface;

 Familiarize with the causes of land subsidence and the existing methods of monitoring

subsidence;

 Map land subsidence in Kuznetsk coal basin (Kuzbass), Kemerovo region using

advanced InSAR methods;

 Identification of changes and development of land subsidence due to mining activities

at Kuznetsk coal basin (Kuzbass), Kemerovo region;
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 Process and analyse remotely sensed data through the application of an advanced

synthetic aperture radar (InSAR) interferometry technique;

Theoretical and practical significance of the work

The results of this research provides methods for monitoring land subsidence for large areas,

Kemerovo region which is about 95 725 km² where there is Kuznetsk coal basin that has an

area of around 10,000 square miles (26,000 km2).The research also provide information for

research that can be useful for government agencies, scientific and educational institutions. The

results help making development plans for Kuznetsk coal basin (Kuzbass), Kemerovo region

for example to solve the following practical problems: monitoring engineering, geological

conditions of the territory and making environmental friendly decisions of mining. The work

provides comprehensive assessment of land subsidence caused by coal mining activities and

estimate the changes of the characteristics of the study area over a certain period. Application

of the satellite data improves the methodology used to monitor land subsidence in relation to

the mining activity.
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CHAPTER 1: ANALYSIS OF THE STUDY OF LAND SUBSIDENCE PROCESSES

Monitoring land subsidence

The extent or development of land subsidence depends on the capacity of activities conducted

at the mining area. Studies of land cover changes, land degradation and land subsidence have

become key components for managing natural resources and monitoring environmental

changes, it plays a major role in the study of global environmental change which indicates the

influence of human activities on the physical environment (Adugna Babu et al., 2015). As

indicated before, using remote sensing to assess impacts of mining activities on the

environment is recent. There are only a few studies on the subject including studies from

Charou et al. (2010), Koruyan et al. (2012), Joao Catalao et al. 2015, and Lobo et al.

(2018).Therefore there is need for scientists to carry out more research on land subsidence

using the application of remote sensing to ensure continuous monitoring of deformations.

Research on land subsidence processes controls the interaction between mining activities and

the environment. Environmental monitoring is known as a system of repeated observations of

the quality of the natural environment in space and time with certain goals to control the risks

of environmental degradation. Environmental monitoring was introduced in 1972. In 1974, Yu.

a. Israel clarified this concept and designated it as a system not only of observations, but also

of assessment and forecast, which allows us to identify those changes in the environment that

occur as a result of human activity, i.e. anthropogenic changes (G. Schweitzer, A.Phillips1986).

Monitoring of the land subsidence includes complex and specific types of monitoring, aimed

respectively at observing characteristics of the environment such as vegetation cover, river

channels and elevation of the study area.

Current methods for monitoring the Earth’s surface

Different monitoring systems are used to control the potential risks on the environment and

update dynamic changes that occur on the earth's surface. Geodynamic monitoring is one

example of a particular type of environmental monitoring; its aim is to study exogenous and

endogenous geological processes. As indicated on diagram 1, geodynamic-monitoring is under

monitoring of the geological environment. However, there are other types of monitoring such

as geographical monitoring, biological monitoring and social monitoring indicated below.
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According to the Developments in Earth and Environmental Sciences, O.G. Sorokhtin et al.

(2004) geodynamics is the science of processes occurring in the Earth's crust and its superficial

zone.

Diagram 1: Shows the structure of the environmental monitoring system

Environmental monitoring is now one of the most important parts of mining operations.

According to the definition of E. M. Sergeeva, “the concept of monitoring the geological

environment is a multi-component dynamic system that is affected by human engineering and

economic activities the direction of which it largely determines”. Conducting research on the

effects of human activities to the natural environmental resources ensures environmental

conditions that control human activities. For example implementing rules and regulations the

help control sustainable utilisation of resources.

To date, the main modern methods for observing the earth's surface deformations in open-pit

mining areas include:
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● Technologies of global navigation satellite systems (GNSS technologies). Global

Navigation Satellite System encompasses all global satellite-positioning systems. This

includes constellations of satellites orbiting over the earth's surface and continuously

transmitting signals that enable users to determine their position. The following global


[…]


S1 165 descending 2019-04-29 00:36

S1 165 descending 2019-04-17 00:36

S1 165 descending 2019-04-05 00:36

S1 165 descending 2019-03-24 00:36

S1 165 descending 2019-03-12 00:36
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APPENDIX 3

22.07.2019 – 12.03.2019(Coherence of full area) 22.07. 2019 – 12.03.2019(Phase full area filter)

22.07.2019 – 12.03.2019(Coherence Kemerovo) 22.07. 2019 – 12.03.2019(Phase Kemerovo filter)
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22.07.2019 – 05.04.2019(Coherence full area) 22.07. 2019 – 05.04.2019(Phase full area filter)

22.07.2019 – 05.04.2019(Coherence Kemerovo) 22.07. 2019 – 05.04.2019(Phase Kemerovo filter)
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22.07.2019 – 05.04.2019(Coherence mine zoom) 22.07. 2019 – 05.04.2019(Phase mine zoom filter)

22.07.2019 – 17.04.2019 (Coherence full area) 22.07. 2019 – 17.04.2019(Phase full filter)
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22.07.2019 – 17.04.2019 (Coherence Kemerovo) 22.07. 2019 – 17.04.2019(Phase Kemerovo filter)

22.07.2019 – 17.04.2019 (Coherence mine zoom) 22.07. 2019 – 17.04.2019(Phase mine zoom filter)
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22.07.19–29.04.2019 (Coherence area full ) 22.07.19–29.04.2019 (Phase full area filter)

22.07.19–29.04.2019 (Coherence Kemerovo) 22.07.19–29.04.2019 (Phase Kemerovo filter)
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22.07.19–29.04.2019 (Coherence mine zoom) 22.07.19–29.04.2019 (Phase mine zoom filter)
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22.07.19–11.05.2019 (Coherence area full ) 22.07.19–11.05.2019 (Phase full area filter)

22.07.19–11.05.2019 (Coherence Kemerovo) 22.07.19–11.05.2019 (Phase Kemerovo filter)

75

22.07.19–23.05.2019 (Coherence area full ) 22.07.19–23.05.2019 (Phase full area filter)

22.07.19–23.05.2019 (Coherence Kemerovo) 22.07.19–23.05.2019 (Phase Kemerovo filter)

76

22.07.2019 – 16.06.2019 (Coherence full area) 22.07. 2019 – 16.06.2019(Phase full area filter)

22.07.2019 – 16.06.2019 (Coherence Kemerovo) 22.07. 2019 – 16.06.2019(Phase Kemerovo filter)

77

22.07.2019 – 16.06.2019 (Coherence mine zoom) 22.07. 2019 – 16.06.2019(Phase mine zoom filter)

22.07.2019 – 28.06.2019 (Coherence full area) 22.07. 2019 – 28.06.2019(Phase full area filter)

78

22.07.2019 – 28.06.2019 (Coherence Kemerovo) 22.07. 2019 – 28.06.2019(Phase Kemerovo filter)

22.07.2019 – 28.06.2019 (Coherence mine zoom) 22.07. 2019 – 28.06.2019(Phase mine zoom filter)

79

22.07.2019 – 03.08.2019 (Coherence full area) 22.07. 2019 – 03.08.2019(Phase full area filter)

22.07.2019 – 03.08.2019 (Coherence Kemerovo) 22.07. 2019 – 03.08.2019(Phase Kemerovo filter)

80

22.07.2019 – 03.08.2019 (Coherence mine zoom) 22.07. 2019 – 03.08.2019(Phase mine zoom filter)

22.07.2019 – 20.09.2019 (Coherence full area) 22.07. 2019 – 20.09.2019 (Phase full area filter)

81

22.07.2019 – 20.09.2019 (Coherence Kemerovo) 22.07. 2019 – 20.09.2019 (Phase Kemerovo filter)

22.07.2019 – 20.09.2019 (Coherence mine zoom) 22.07. 2019 – 20.09.2019 (Phase mine zoom filter)

82

22.07.2019 – 02.10.2019 (Coherence full area) 22.07. 2019 – 02.10.2019 (Phase full area filter)

22.07.2019 – 02.10.2019 (Coherence Kemerovo) 22.07. 2019 – 02.10.2019 (Phase Kemerovo filter)

83

22.07.2019 – 02.10.2019 (Coherence mine zoom) 22.07. 2019 – 02.10.2019 (Phase mine zoom filter)

22.07.2019 – 26.10.2019 (Coherence full area) 22.07. 2019 – 26.10.2019 (Phase full area filter)

22.07.2019 – 26.10.2019 (Coherence Kemerovo) 22.07. 2019 – 26.10.2019 (Phase Kemerovo filter)

84

22.07.2019 – 26.10.2019 (Coherence mine zoom) 22.07. 2019 – 26.10.2019 (Phase mine zoom filter)

22.07.2019 – 07.11.2019 (Coherence full area) 22.07. 2019 – 07.11.2019 (Phase full area filter)

22.07.2019 – 07.11.2019 (Coherence Kemerovo) 22.07. 2019 – 07.11.2019 (Phase Kemerovo filter)

85

22.07.2019 – 07.11.2019 (Coherence mine zoom) 22.07. 2019 – 07.11.2019 (Phase mine zoom filter)

22.07.2019 – 19.11.2019 (Coherence full area) 22.07. 2019 – 19.11.2019 (Phase full area filter)

86

22.07.2019 – 19.11.2019 (Coherence Kemerovo) 22.07. 2019 – 19.11.2019 (Phase Kemerovo filter)

22.07.2019 – 19.11.2019 (Coherence mine zoom) 22.07. 2019 – 19.11.2019 (Phase mine zoom filter)

87

22.07.2019 – 01.12.2019 (Coherence full area) 22.07. 2019 – 01.12.2019(Phase full area filter)

22.07.2019 – 01.12.2019 (Coherence Kemerovo) 22.07. 2019 – 01.12.2019(Phase Kemerovo filter)