THE OPINION OF THE ADVISOR OF FINAL QUALIFYING WORK

Title of the final qualifying work Monitoring of land subsidence phenomena in mining areas

Author Audrey Nyarai Nyazika

Educational program Geoinformation Mapping

Level Master

Advisor Nico Giovanni, PhD, Professor at Cartography and Geoinformatics dept., SPbU

Training requirements* Corresponds Mainly corresponds Not corresponds
to be able to formulate and set tasks (problems) of the FQW correctly, to analyze and diagnose the genesis of the problems, to define relevance +
to be able to set priorities and methods for solving tasks (problems) +
to be able to use, process and analyze modern scientific, statistical, analytical information +
to be able to provide modern methods of analysis and interpretation of the information, to assess capabilities of the particular methods in task (problem) solving +
to be able to plan the time of work rationally, to determine the correct sequence and volume of operations and decisions in the performance of the task +
to be able to evaluate the results of computations objectively +
to be able to analyze the results of data interpretation +
to know and apply methods of the system analysis +
to be able to carry out interdisciplinary research +
to be able to make independent informed and reliable conclusions from the work done +
to be able to use domain-specific scientific literature +
to be able to apply modern graphic, cartographic, computer and multimedia technologies in research +
to be able to use cartographic methods and GISs +

*Correspondance/non-correspondance to the training requirements have to be marked with plus sign in the table

Advantages of the work

The work studied the problem of land subsidence of open pit mines located in the Kuznetsk coal basin (Kuzbass), Kemerovo region. In particular, the use of a time series of Sentinel-1 images was investigated as means to monitor the land subsidence. The SAR interferometry technique was used to process the Sentinel-1 image, providing a set of interferograms and coherence maps, useful to detect the areas affected by subsidence phenomena. The main advantage of the this work is related to the development of methodology, based on open data (Sentinel-1) and a free software (snap), which can be lead to an operational tool to remotely monitor terrain displacements in open-pit mines, in any weather conditions.

Noted shortcomings of the work

The work is well structured, presenting an analysis of land subsidence processes and monitoring experiences in mining areas, before detailing the processing of about 1-year of Sentinel-1 data acquired over the study area. Both methodology and results clearly presented, emphasizing also the limits of the approach. Future development direction for this work are provided. No significative shortcomings were noted.

Conclusion

The output of the work is a set of interferograms and coherence maps over the open pit mines located in the Kuznetsk coal basin (Kuzbass), Kemerovo region, obtained by the interferometric SAR processing of Sentinel-1 images acquired from March to December 2019. The description of

the methodology and processing tools used to produce the results is also an output which is worth mentioning as a conclusion of the work.

Advisor

Giovanni Nico

A handwritten signature in blue ink that reads "Giovanni Nico". The signature is written in a cursive style with a large initial 'G'.

05 June 2020